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2012

240 878

351 467

351,467
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1.357.617
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i {4} |Liogarvierkesa te tera e arketueshme

Instrumenta te iera borxhi{ortak)

657 684 |

E57 040
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Inveglime ie fjora inanoane

Tatali 3

2,203,178

1,914,656

=~

4 Inventari
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44,170

& | Aktivet biologjike afatshkurtera

*.,I.ﬂtﬁn afatshkurtera te mbajtura per shitje
1 |Parapagimet dhe shpenzimat o shtyra

TOTALI | AKTIVEVE nrmsuﬂunm (1)

2,487,228

2,266,123

n

AKTIVET AFATGJATA

ﬂ‘llnmmuu afatgjata

(i) _|Pjesemarma te hers ne njesi to kentrsliusrs (vetem ne PF)

(i} {Aksiore dhe mvesime fe jers ne plessmare

)

(i) Jﬂﬁmﬂu letra te fera me viere

el i A D

Liogar/Kerkesa te arkelueshme afaigata

Total 1

Aktive Afatgjata Materiale

Toka

Mderesa

L' L L

Makineri dhe Pajise

1,848,132

1,863,266

o

Akftive te ers sfatgiata matenale (me vi kortabel)

1,848,132 |

1,863,266

m“mn

logjike Afatgjata
Aktive afatgjata jomateriale

Emii | mire

Shpenzimet & zhvillimit

VOV Y e

‘Aktive I tjera afalgjata jomatenaie

| |

Totall 4

Kapitall aksioner | papaguar

Aktiva ta tjera afatgjata

—

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il )

1,948,132

1,863,266

TOTALL |

AKTIVEVE

(1+1)

4,445.360

4,129,389




PASIVET

— BILANC)I

20123
Shenime

?

Viti 2013

(i) |Huate dne obligacianet afatshkurters

{H)_|Kthimet | Ripagesat e huave afatgiata

{iii) |Bono te konvertueshme
Tetall 2
3 |Huate dhe Parapagimet

| (1) _|Te pagueshme ndaj Fumiloreve

1,510,138

1,306,140

{ii) |Te pagueshme ndaj Punonjesve

[Hi) |Detyrime talimors

42 044

() Hua te tjera nga tiogaria & pronart

55,984

255280 |

3a.837

{v) Parapagime! & arketusra

Tatali 3

1,830,399 |

1,528,019

I = —

Fi
§  Provizionet afatshkurtera

TOTAL! | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (| )

1,830,399

1,528,018

e

I |[DETYRIMET A.FAT'E.MT.;

1 Huat afatgjata
() Hua, Bone dhe detyrime nga qiraja financiare

{1} |Banot & korvertueshme
| Totali 1

|2 [Husmerrie te form sfeipiate
3 Provizionet afatgjate

| 2285846 |

2,265,646

4 Braniel dive e ardhursl « shiyra

 TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (I )

2,265,646

2,265,646

TOTALI | DETYRIMEVE

4,098,048

3,793 666

KAPITALI

348,314

335,723
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100,001 |

100,001

FEEptE mhlr

Primi | akssond

Mimsit nse aksionet » thasard (negate)

Razera statutane

Rezerva ligjore
Rezerva e tjera

R RE BT R S PER (TR, —

I |Fitimet & pashperndara =

236722

{322,621},

13,681

568,343

| 18 jrmmrummm

. TOTALI | DETYRIMEVE, KAPITALIT {1 + I + Iil)

4,445 380

4,128 389




Hm E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2013
(Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyres)

Feriudha Periudha
Nr. Pershkrimi | Elementeve Raportuese | Para ardhese
1 | Shijjet Nelo 3852713 4 553 175
2 |Teardhura te fera nga veprimtarite & shfrytezimit = .
Ndryshimet né inventann & produkiave ta gatshme dha
3 prodhimit ne proces e L A s
4 |Materialet & konsumuara _ 45302
5§ |Koslot e punes . - 2,180,050 2 089,783
|| Pagat a Personeil 1878192 1,786 858 |
* Shpenrimel par sigurimet shogemre dhe shendetesors ATH ARA an? a5
6 | Amortizimi dhe zhvieresimel 455,333 307 440
Shpenzime 12 Yera B 875,187 1,540 198
Totali | !hpt_!;_mlmﬂi (shuma 3-7) 3,631,570 2,982,731
Fitimi apo Humbja nga veprimtaria kryesore
8 {IH!:-'-:H, } 19,164 570,444
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 |kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 |piesmarm)et .
117 Te ardhura dhe shpenzime financiare:
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
124 [tera financiare alalyala
12.2 | Te ardhural dhe shpenzimel nga interesi
12.3 [Fitimet (Humbjet) nga kurs: | kembimit - 18,268
i
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totall | t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (121 +/-12.2+/-12.3 +/- 124 ) 5 - 16,269
14 |Fitimi {Humbija) para tatimit (9 +/- 13) 19,164 586,713
18 | Shpanzimet e tatimit mi fittmin 5573 28370
16 Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 13,591 558,343

17 |Elementei e pasqyrave le karnsohduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Metoda

Fluksi | parave nga veprimlarile e shfrytozimit

Fitimi para tatimit

B85, 713

Rregullime per :
Amartizimin

307 441

Humbje nga kembimel valutore

Te ardhura nga investimel

Shpenzime per inlerésa

Rritje / renie ne tepricen & kerkesave e arketuashme nga
akliviteti, 81 dhe kerkesave te arketusshine le hera

(288 837)

L]

Rritje / rense ne Tepricen & inventarit

(44,170

(G085 012)
L]

Rritje / reme ne Tepricen e detynimenve ped lu paguar nga
akliviteti

3oz, 380

1,041 005

MM te perfiluara ga akinvitelal

Interesi | paguar

Tatim mibi fitimin | paguar

(5.572)

(28,370)

MM neto nga aktivitatel e shfrytezimi

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja & njesise se kontrofluar X minus parate & arketuara

Blerja & aktiveve afatgjata materiale

(540,200}

(1,287.521)

Te ardhura nga shiyjs @ paflsjeve

Interasl | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neta te perdorura ne veprimiarile investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalil aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve 1@ gerase financiare

Divident te paguar

MM nelo & perdorur ne vepamtants financare

{101,587}

(266,744)]

Rritja/renia neto & mjeteve monetars

(101,587)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

7
361 467 [ ‘a1f21

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

248879 | &

- 351487
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SHENIMET TJERA

Fage 8

€

Shenime té tera shpiegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit, per 12 cilat behen megultime apo ngjans te
ndodhura pas dates s& bilancil per te cilat nuk behen rmegullime, nuk ka

Gatime matenale ta ndodhura ne penudhat kontabal te mepareshme te konstatuars gate
periudhes raporuese dhe ge [ane kongjuar, nuk ka

Per Dreftimin

{@ﬁ;ﬂg Ceedtic

{ MERITA NARAZANI )
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